
Уведомление о проведении публичных обсуждений (консультаций) по 
нормативному правовому акту

Финансовое управление Брянской городской администрации уведомляет о 
проведении публичного обсуждения (публичной консультации) в целях оценки 
фактического воздействия Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Постановление Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.10.2005 № 202-п «О земельном налоге». 

Разработчик нормативного правового акта: Финансовое управление 
Брянской городской администрации. 

Сроки проведения публичных консультаций: 06.09.2022 по 20.09.2022 
Способ направления ответа: 
-в форме электронного документа по электронной почте: finupr032@mail.ru в 

виде прикрепленного файла, составленного (заполненного) по прилагаемой форме; 
-в форме документа на бумажном носителе посредством почтовой связи по 

адресу: 241050, г. Брянск, проспект Ленина, д. 35 (финансовое управление Брянской 
городской администрации), по прилагаемой форме. 

Контактное лицо по вопросам заполнения формы опросного листа и его 
отправки: Новикова  Елена  Алексеевна – начальник отдела налоговых и 
неналоговых доходов финансового управления Брянской городской 
администрации,74-31-52, 66-15-93, режим работы: понедельник-четверг с 8.30 до 
17.45 час., пятница с 8.30 до 16.30 час., перерыв с 13.00 до 14.00 час., выходные дни: 
суббота, воскресенье. 

Комментарий: "Решение Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Постановление Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.10.2005 № 202-п «О земельном налоге» 
устанавливает частичное освобождение от уплаты земельного налога для 
налогоплательщиков - юридических лиц, являющихся на основании постановлений 
Брянской городской администрации об организации универсальных постоянно 
действующих ярмарок, изданных до 01.03.2020, организаторами постоянно 
действующих универсальных ярмарок на территории города Брянска, в части налога 
(авансовых платежей по налогу) за период владения объектом налогообложения с     
1 апреля по 30 июня 2020 года в отношении объектов налогообложения, 
используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской и 
(или) уставной деятельности».

Нормативный правовой акт принят в целях предоставления мер поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, занятых в отраслях российской 
экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции. 

 В целях оценки фактического воздействия нормативного правового акта и 
выявления в нем положений, вводящих избыточные административные и иные 
ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской, инвестиционной и 
(или) иной деятельности или способствующих их введению, а также положений, 
способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 
предпринимательской, инвестиционной и (или) иной деятельности и бюджета 



города Брянска, финансовое управление Брянской городской администрации  
согласно приложению 4 «Стандарт публичных консультаций при проведении 
оценки регулирующего (фактического) воздействия проектов нормативных 
правовых актов в городе Брянске» к  Правилам проведения оценки регулирующего 
воздействия, утвержденным постановлением Брянской городской администрации от 
22.12.2014 № 3674-п проводит публичную консультацию. В рамках указанной 
консультации все заинтересованные лица могут направить свои  замечания по 
Решению Брянского городского Совета народных. 

Предложения (замечания), поступившие по истечении указанного срока и 
(или) не содержащие ответов на вопросы, предусмотренные формами опросных 
листов, к рассмотрению не принимаются.


